"Renovación de Sistema de Abastecimiento de 

Agua Potable y Red de Alcantarillado; en el (la} Jr. José Pardo Cdras.02 Y 03. Sector Comercio Distrito 

de Tarapoto, Provincia y Región San Martin". Código Único de Inversiones Nº 2526078, con un 

,Presupuesto ascendente a la suma de S/ 374,801.65 (trescientos Setenta y Cuatro Mil 

Ochocientos Uno con 65/100 soles). 

Que, mediante Resolución Gerencial N° 034-2023-GI-MPSM, de fecha 05 de Mayo del 

2023, se aprueba el Expediente Técnico Actualizado de la Obra: "Renovación de Sistema de 

'":., Abastecimiento de Agua Potable y Red de Alcantarillado; en el (la} Jr. José Pardo Cdras.02 Y 03. 

_.· ~,.'(, • '~-# 
r. ;• 

'-1 
\ 

Sector Comercio Distrito de Tarapoto, Provincia y Región San Martin". Código Único de Inversiones 

Nº 2526078, con un Presupuesto ascendente a la suma de S/ 384,328.93 (Trescientos Ochenta y 

Cuatro Mil Trescientos Veintiocho con 93/100 Soles). 

Que, mediante Contrato N°055-2021-GA/MPSM, de fecha 15.08.2023, la MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL DE SAN MARTÍN, Suscribió contrato de Ejecución de obra (Como resultado de la 

Adjudicación Simplificada N°009-MPSM/CS-Primera Convocatoria) con el CONSORCIO PARDO

[...]

en el (la) Jr. José Pardo 

Cdras.02 Y 03. Sector Comercio Distrito de Tarapoto, Provincia y Región San Martín". Código Único 

RESOLUCION GERENCIAL Nº014-2024-GM-MPSM 
Tarapoto, 12 de Enero del dos mil Veinticuatro 

de Inversiones Nº 2526078, con un Monto de S/ 285,436.14 (Doscientos Ochenta y Cinco Mil 

cuatrocientos treinta y seis con 14/100 soles). 

Que, mediante Contrato Nº045-2023-GA/MPSM, de fecha 05.07.2023, la MUNICIPALIDAD 

PROVINCIAL DE SAN MARTÍN, Suscribió contrata para el Servicio de Supervisión de Consultoría 

de obra con el lng. ANGELLO PASCUALE FINETTI PAREDES, para la Supervisión de la obra:

[...]

"Renovación de Sistema de Abastecimiento de Agua Potable y Red de Alcantarillado; en el (la) Jr. 

José Pardo Cdras.02 Y 03. Sector Comercio Distrito de Tarapoto, Provincia y Región San Martín". 

Código Único de Inversiones Nº 2526078, por un monto ascendente a la suma de 5/ 16,495.00 

(Dieciséis Mil cuatrocientos noventa y cinco con 00/100 Soles). 

Que, mediante Carta Nº 014-2023-APFP-CIP Nº 151958, de fecha 29.11.2023, expediente 

administrativo con Trámite T-016124-2023-MP-SG-MPSM.LATT, de fecha 30.11.2023, el Jefe de 

Supervisión lng. Angello Pascuale Finetti Paredes, Responsable de la Supervisión de la Obra:

[...]

"Renovación de Sistema de.Abastecimiento de Agua Potable y Red de Alcantarillado; en el 

(la) Jr. José Pardo Cdras.02 Y 03. Sector Comercio Distrito de Tarapoto, Provincia y Región 

San Martin". Código Único de Inversiones Nº 2526078. Siendo el Monto Total por los Servicios 

de Supervisión de 5/ 16,495.00 (Dieciséis Mil Cuatrocientos Noventa y Cinco con 00/100 soles), 

que se sustenta en los siguientes aspectos técnicos financieros siguientes: 

a) Que, el proyecto logró los siguientes objetivos: 

a.1 ). DEL EXPEDIENTE CONTRACTUAL: 
OBJETIVOS: 

✓ Se ejecutaron las actividades de: "Renovación de Sistema de Abastecimiento de Agua

[...]

SALDO DE LIQUIDACION (PAGO DE VAL. DE SUPERV. OBRA Y RECPECION OBRA) 2,495.00 

DEVOLUCION DE RETENCION 0.00 

_g). Que, de la evaluación realizada, se detecta que se cuenta con saldo a favor del Supervisor, lng. 

ANGELL0 PASCUALE FINETTI PAREDES. ascendente al monto de S/2,495.00 (Dos Mil 

Cuatrocientos Noventa y Cinco con 00/100 soles). (Por concepto de Liquidación). Cuando se de 

por consentida la Aprobación de la Liquidación. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - APROBAR EL COSTO TOTAL DE OBRA DEL PROYECTO DE 

q~a-i~tlC e("~~~ INVERSIÓN DENOMINADA Obra: "Renovación de Sistema de Abastecimiento de Agua